
Città di Albino 

Provincia di Bergamo 

P.zza Libertà, 1 Cap 24021 Albino 
Tel. 035759908 Fax 035754718 

PEC: protocollo.albino@cert.saga.it 
P. iva  00224380162 

AREA I SERVIZI FINANZIARI  E CONTABILI      

Ufficio Commercio 

 

Prot. Ant. n.35390/23 – 36703/2023 

Pec. N.470  

      

   Albino 08/1/2024   

   Spett.le   

      Centro Sportivo Vigor Palestre srl 

Via Trieste, 1 

24021 Albino (BG) 

  

p.c.. ATS Bergamo 

Dipartimento di Igiene e  Prevenzione Sanitaria 

            Viale Stazione – Albino 

  

OGGETTO:  SOSPENSIONE IMMEDIATA DELL’UTILIZZO DELLA VASCA 

NATATORIA CENTRO SPORTIVO VIGOR PALESTRE VIA TRIESTE, 1 – ALBINO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA I 

 

RICHIAMATA la pec 35390 del 14/12/2023  pervenuta per conoscenza al Comune di Albino da 

Agenzia Tutela della Salute di Bergamo - Dipartimento di Igiene e Prevenzione ed indirizzata al 

Centro Sportivo Vigor Palestre srl , con cui segnala la non conformità dei parametri microbiologici 

e chimici del campione dell’acqua prelevato presso la vasca unica  dell’impianto natatorio del 

centro sportivo de quo, requisito necessario per lo svolgimento dell’attività di balneazione. 

 

DATO ATTO altresì che con suddetta comunicazione, Ats chiedeva al Centro sportivo Vigor 

palestre srl di adottare immediatamente tutti gli opportuni provvedimenti tecnici indispensabili al 

ripristino di valori indicati dalla DGR 17 maggio 20006 n. 8/2552 con la prescrizione di: 

- Revisionare le operazioni di manutenzione ordinaria a carico della vasca natatoria  

- Comunicare ad Ats le azioni correttive intraprese e documentate nel manuale di 

autocontrollo entro il 18/12/2023;  

- Invio del referto analitico attestante il rientro del parametro nei  limiti di legge stabiliti 

 

RICHIAMATA la richiesta di sospensione dell’ attività di piscina natatoria  pervenuto dall’ 

Agenzia Tutela della Salute di Bergamo - Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria con pec. 

36703 del 29/12/2023 tenuto conto che non risulta pervenuta ad ATS alcuna comunicazione di 

riscontro inerente i provvedimenti da adottare e l’analisi che attesti il rientro del parametro 

prescritto nella comunicazione del 14/12/2023; 

 

RITENUTO di dover procedere alla sospensione immediata dell’attività con la chiusura della vasca 

natatoria per mancanza dei requisiti di qualità dell’acqua definiti dalla DGR 17 maggio 20006 n. 

8/2552 ; 

 

VISTO il parere espresso dal Sindaco del Comune di Albino: 

 

VISTO il parere espresso dal Comandante di Polizia Locale; 

 



Città di Albino 

Provincia di Bergamo 

P.zza Libertà, 1 Cap 24021 Albino 
Tel. 035759908 Fax 035754718 

PEC: protocollo.albino@cert.saga.it 
P. iva  00224380162 

Vista la L. 241/1990 e successive modificazioni, 

 

Vista la L. 689/1981 

 

ORDINA 

 

Al Sig. Masneri Gualtiero nato a Seriate il 28/2/1959  in qualità di Legale Rappresentante del- 

Centro Sportivo Vigor Pelstre srl – Via Trieste 1 – Albino- 

LA SOSPENSIONE  IMMEDIATA 

dell’ utilizzo della vasca natatoria per mancanza dei requisiti di qualità dell’acqua definiti dalla 

DGR 17 maggio 20006 n. 8/2552 ; 

 

Si fa presente che il provvedimento di sospensione potrà essere revocato solo quando il gestore avrà 

comunicato all’ufficio Igiene e sanità Pubblica , salute –Ambiente di ATS ed al Comune di albino 

l’esito dei controlli attestanti il ripristino dei requisiti di qualità dell’acqua come definiti dagli 

allegati specifici della delibera . 

 

Si diffida dunque dal proseguire l’attività di utilizzo della vasca natatoria avvertendo che 

l’inottemperanza all’ordine contenuto nella presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi 

dell’art. 650 del Codice Penale; 

 

Si avverte inoltre che l’eventuale inottemperanza alla presente ordinanza rappresenterà motivo di 

esecuzione coattiva d’ufficio, mediante apposizione dei sigilli, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 5 

del R.D. n. 773/1931 TULPS. 

 

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza l’interessato può presentare ricorso: 

- Entro 60 giorni dalla notifica della presente al Tribunale amministrativo regionale – TAR di 

Brescia (legge 6/12/71 n. 1034) 

- Entro 120 giorni dalla notifica della presente al Presidente della Repubblica (legge 24/11/71 

n. 1199) 

 

DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento tramite pec al Masneri Gualtiero nato a Seriate il 28/2/1959  

in qualità di Legale Rappresentante del- Centro Sportivo Vigor Pelstre srl – Via Trieste 1 – Albino 

 

L’invio ai carabinieri della stazione di Albino, all’ATS Settore prevenzione di Albino, all’Ufficio 

Tecnico, all’Ufficio Urbanistica e la pubblicazione all’Albo pretorio on line di codesto Comune. 

 

 

    RESPONSABILE DELL’AREA 

(Tiani dssa Cécile) 

 

Referente della pratica Chiara Poletti 

commercio@albino.it 


